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HİPOTİROİDİLİ BİR KÖPEKTE ELEKTROKARDİYOGRAFİK ve 

EKOKARDİYOGRAFİK DEĞİŞİKLİKLER 

Remzi GÖNÜL* Utku BAKIREL * H. Tamer DODURKA * 

Electrocardiographic and echocardiographic changes in a hpothyroid dog 

Summary: Hypothyroidism which is one of the generally encountered endocrin diseases in dogs, that 
effects skin, nerves, urinary system, gastro-intestinal system, reproductive system, musculo-skeletal system 
and eye and beside makes serious defects in the cardio-vascular system. in this case, which we diagnosed as 
primary hypothyroidism via clinical symptoms and laboratuary tests (K<-4) in a 8 aged male shetland breed 
sheepdog cardio-vascular system disturbances were determined by electrocardiographic and echocardiograp
hic methods. 

As the result of the electrocardiographic measurements, while the heart rate was 120 beat/minute, 
rhythm disturbances such as sino-atrial block was observed. it was determined that electrocardiographic wave 
ampl itudes were decreased (P amplitude < 0.2 m V and R amplitude < 1.5 m V), but there were no morphologi
cal abnonnal ites. in the echocardiographic examinations, right ventricular and intraventricular septal hypoki
nesia were observed. Decreased left ventricular systolic-diastolic with left atrium diameter and left ventricular 
fractional shortening (FS %26) were observed. Left ventricular posterior wall and aort diameters were in nor
mal lim its. 

Key Words: Hypothyroid, electrocardiography, echocardiography, dog. 

Özet: Köpeklerde yaygın olarak karşılaşılan endokrin bir hastalık olan hipotiroidizm, deri , sinir, üri
ner, gastro-intsetinal, reprodüktif, iskelet-kas sistemi ve gözde yapmış olduğu bozuklukların yanı sıra kardiyo
vaskuler sistemde de önemli bozukluklara yol açmaktadır. Bu vakarla, klin ik bulgular ve laboratuvar testleri 
sonucunda primer hipotiroidizm saptadığımız (K<-4), 8 yaşlı erkek shetland ırkı çoban köpeğ inde kardiyo-vas
kuler sistemde meydana gelen değişiklikler gerek elektrokardiyografik gerekse ekokardiyografık olarak tespit 
edild i. 

Yapılan elektrokardiyografık ölçümler sonucunda, kalp atım sayıs ı 120 atış/dakika iken hastada sino
atriyal blok gibi ritim bozukluğunun olduğu gözlendi. Elektrokardiyografık dalga aınplitüdlerinin azaldığı (P 
Amplitüd < 0.2 m V ve R amplitüd < 1.5 m V) fakat herhangi bir morfolojik bozukluk içermediği tespit edildi. 
Ekokardiyografık muayeneler sonucu, sağ ventrikül ve interventriküler septumda hipokinezi gözlendi. Sol 
ventrikül sistolik-diastolik ile sol atrium çapının ve sol ventrikül kasılma gücünün (FS %26) azaldığı belirlen
di. Sol ventrikül arka duvar kalınlığı ve aort çapı normal sınırlardaydı. 

Anahtar Kelimeler: Hipotiroidi, elektrokardiyografı, ekokardiyografı, köpek. 
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Hipotiroidi zın , tiroid bezi horıııoıı sekresyoııu ve ilreıiıninin yetersizliği sonucu 
~eki ilenen bir endokrin hastalık olup ( 1, 13, 16, 17), ıirotoksik kalp hasta lıkları hiperti 
roidizm ' in önemli ve yaygın koıııplikasyoıılarıııdaıı biridir. İnsanlarda görülen hipotiro
idizm obylarıııda , kalbin kasılma giiciinde azalma, cliastolik fonksiyonda zayıflama . pe
rikardiyal effü zyon ve kalp yete rsi z li ği gibi belirtiler görülmekle birlikte, araştırıcılar de
neysel olarak hipotiroidizın oluşturulan köpeklerde de benzer kardiyak değişikliklerin 
gel i~ıiğ ini tespit etmişlerd ir (7, 12). Bu nedenle Panciera ( 12), hipoliroidili köpek lerde 
ge li şen kardiyak değişikliklerin belirlenmesinin önemli olduğunu bildirm iş tir. 

Genellikle 4-IO yaş arası köpeklerde gözlenen hipotiroidizm 'in , en önemli nede
nini lenfositik ıiroiditis , tiroid bezinin idiopatik atrofisi ya da neoplastik infiltrasyon so
nucu gelişen primer (tiroidal) sebepler oluşturmaktadır. Bununla birlikte bazı vakalarda 
sekonder folliküler atrofi sonucunda, tirotiropin (TSH) salgılayan hipofiz bezi~in_ b?zuk
luğu sonucu sekonder (pituitari) ve hipotalamustan TRH salınımının veya üretımının ek
sikliği sonucu tersiyer (hipotalamik) olarak da ortaya çıkabilir (1 , 13, 15, 16, 17). 

Bazal metabolizma oranının yavaşlaması sonucu zamanla hastalığın klinik bulgu
ları ortaya çıkmaya başlar. En sık gözlenen belirtiler generalize ve düzensiz alopesi , se
borea, hiperpigmentasyon gibi dernıatolojik bulgular olup bunun yanısıra, sindirim sis
temi (iştahada azalma, şişmanlama, kabızlık) , kas ve sinir sistemi ( ensefalopati , topallık , 
inkoordinasyon, nistagmus, durgunluk), üriner ve reprodüktif sistem (böbrek yetmezli
ği , testis atrofisi) bozukluklarına da yol açmaktadır (1 , 2, 3, 4, 7, 13, 16). 

Hipotiriodili köpeklerde bunlara ilaveten bradikardi, kalp vurumlarında zayıfla

ma, atım hacminde, nabzın kuvvetinde ve dolgunluğunda azalma, kardiyak aritmiler ve 
kardiyomiyopati gibi önemli kardiyak değişikliklerin gelişebildiği (1 , 16) ve tanıya kat
kıda bulunabileceği düşünülerek elektrokardiyografi ve ekokordiyografinin kullanılabi

leceği bildirilmiştir (9, 11 ). Elektrokardiyografik olarak hipotiroidili köpeklerde bradi
kardi, PR aralığında uzama ile karakterize I. derece atriyo-ventriküler blok, uzamış QRS 
kompleksi ve QT aralığı, düşük voltaj ve ters T dalgalarının geliştiği belirtilmektedir (1 , 
7, 9, 12, 16). 

Panciera ( 12), hipotiroidli köpeklerde interventriküler septum ve sol ventrikül ar
ka duvarının sistoJik ve diastolik kalınlığı , sol atrium/aorta oranı ve aorta çapında her 
hangi bir değişikliğin olmaması , soJ ventrikülün sistolik ve diastolik iç çapı , kasılma gü
cü ve sol atirum çapının düşük çıkması ve sol ventrikül pre-ejeksiyon ve ejeksiyon peri
yodunun uzaması gibi ekokardiografik değişikliklerin saptandığını bildirmektedir. Mil
l~r.:~ ar~adaşları (8) ise, köpeklerde d~ney~el hipotiroidi modelinde aorta çapı , sol vent
rıkulu~ ıç çapının ve arka du:arının sıstolık ve diastolik kalınlığı ile kasılma gücünün 
azaldıgını, buna karşın sol atrıum/aorta oranının arttığını bildirmektedirler. 

Hipotiroidizmli köpeklerdeki en önemli laboratuvar bulgusu ise serum T (tirok

sin) 0-4 ~dl), ~3 . (triiodotironin) (50-160 ng/dl) ve IT4 (serbest tiroksin) (;_7-47.1 
pmol/L) duzeylerının normalin altına düşmesidir ( 1 3 5 13 16) B l k l k , , , , . un ara e o ara nor-
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mositik-nomıokromik nonrejeneratif anemi , trombositopeni , hiperkolesterolemi , trigli 
seridemi ve CPK aktivitesinde yükselme tespit edilmektedir ( 1, 3, 7). Ayrıca tiroksin 
homıonu faktör Vlll ' in yapımını stimüle ettiğinden hipotiroidli hastalarda Yon Willeb
rand hastalığının gelişebildiği de belirtilmektedir (15). 

Anemnez ve klinik bulgular, hastalığı akla getirse de kesin tanı RIA ile kan seru
munda T 4, IT 4 ve T 3 düzeylerinin ölçülmesi ve TSH veya TRH stimülasyon testleri ile 

konulur. Bununla birlikte son yıllarda serum kolesterol ve IT4 değerinden yararlanılarak 

hastalığın teşhisinin yapılabileceği bildirilmektedir (1 , 2, 13, 16). Bu teste göre: 

K= 0.7 x f T4 (mmol/L) - kolesterol (mmol/L) 

K değeri -4 'ten düşükse priıner hipotiroidizm, -4 ile + 1 arasında ise kuşkulu ya 
da nontiroidal hastalıklar, + 1 'den büyükse normal olarak kabul edilmektedir ( l, 16). 

Hipotiroidizınin tedavisinde sentetik tiroksin verilmesi ile olumlu sonuçlar alın

dığı bildirilmektedir. Bu amaçla en yaygın olarak L-thyroxine (L-T4) grubu ilaçlardan, 

sodyum levothyroxine günlük olarak 0.02 mg/kg (22 mcg/kg 12 saat ara ile) dozunda 
önerilmektedir (1 , 12, 16). 

Materyal ve Metod 

Materyaliınizi İ.Ü. Veteriner Fakültesi İç Hastalıklar Anabilim Dalı kliniğine ge
tirilen 30 kg ağırlığındaki 8 yaşlı erkek shetland ırkı çoban köpeği oluşturdu. Hematolo
jik muayeneler Medonic CA 570 kan sayım cihazı ile, biyokimyasal analizler ise Ciba
Corning Expres Plus auto-analyzer cihazı ile spektrofotometrik olarak fakültemiz Mer
kez Tahlil Laboratuvarında ve hormon analizleri ise Continous Random Access cihazı ile 
Chemiluminescent Immunoassay sistemine göre özel bir laboratuvarda saptandı. Elek
trokardiyografik ölçümler PETAŞ Kardiyopet üç kanallı EKG cihazı ve 2-D klavuzlu
ğunda, M-rnode Ekokardiyografik ölçümler ise 3.5 MHz ınikrokonveks transduserli Shi
madzu marka Ekokardiografi cihazı kullanılarak yapıldı. 

Hastamız, bir sene kadar önce arka bacaklarda başlayan tüy dökülmesinin ardın

dan aşırı yemek yeme, su içme, kilo alma, sık idrara çıkına , defekasyonda isteksizlik, hu
zursuzluk, heyecanlandığında şekillenen solunum güçlüğü , nefes darlığı ve gittikçe ar
tan tüy dökülmesi ile birlikte çevreye karşı ilgisizlik, saklanma isteği ve yapılan tedavi
lere cevap alınamaması şikayetleriyle kliniğimize getirildi. 

Klinik muayenesi yapılan hastada genel durum iyi olmakla birlikte obesite ve 
durgunluk saptandı. Derinin muyenesinde, özellikle vücudun ventral ve lateral kısmı ile 
boyun bölgesinde, kuyruk üzeri ile sakrum bölgesinde ve arka bacakların kaudal kısmın

da generalize ve simetrik tarzda tüy dökülmesi, hiperpigmentasyon, diğer bölgelerde ise 
kuru, gevrek ve mat görünümde kıl örtüsü saptandı. Alopesi, gövdenin lateral ve ventra
li, kuyruğun dorsali, boyun bölgesi ve arka bacakların kaudalinde dikkati çekmekteydi. 
Deride pullanma, kepeklenme, ince deri yapısı, kıllarda kolay kırılma gibi diğer klinik 
belirtiler de mevcuttu. 
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Yapı !on kan muayeneleri sonucunda fizyolojik olarak critros İl say ısı (7 .58 

s 1 o0;nıın)), m1al:ıına eritrosit hocın i ( 67.4 pmJ), criırosi I dağı I ı m gen işi iğ i (%22), hcma

tokrit değeri (%51 , ı ), trnmbosiı sayısı ( 44 x 103/ınnıJ) , ortalama ı rom bos it hacmi (9.3 

µın1). lökosit sayısı ( \O. 2 x \ Ql/uıınl) , hcnıoglobin ın iktnrı ( 17. 7 gidi), ortalama hcmog
\obi n konsantrasyonu (23.3 pg) ve ortalama hemoglobin konsantrasyon hacmi (34.5 
g/dl), biyokimyasal olarak ise serum kolesterol (7.34 nıınol/L), lipaz (77.9 U/L), amilaz 
(37 1. 7 U/L), krcatinin (0.6 mg/dl), glukoz ( 120 nıgldl) , AST (24 U/L), ALT (30.1 U/L), 
GGT (8 U/L) , total protein ( 4.9 gidi), al bum in (3 .1 gidi) ve üre ( 17 nıgldl) düzeyleri ile 
homıon nı u a yene! eri sonucunda seru nı korti zol ( \. 7 mg/ın 1), ff 4 ( 5. 2 7 pnıo 1/L), T 3 

( 57 

n g/d 1) ve T 
4 

(O. 25 mg/d 1) değerleri sa pıand ı. Seru nı ko lestero I ve ff 4 değerinden yarar-

1 anıl arak hastalığın teşhisine yönelik yapılan değerlendirmede K= - 7.339 olarak sapta

narak hastalığın primer hipotiroidizm olduğu belirlendi (l , l 3, 16). 

Yapılan kardiyolojik muayeneler sonucu kalp atım sayısı I 20 atış/dakika iken 
hastada sino-atriyal blok gibi bir ritim bozukluğunun olduğu gözlendi (Şekil l ). Bunun 
dışında yapılan elektrokardiyografik kontroller sonucu ölçümü yapılan parametrelerin 
nonnal sınırlar içinde olmakla birlikte dalga anıplitüdlerinin düşük voltajlı olduğu göz
lendı (Tablo l ). Elektrokardiyografik dalgalarda herhangi bir morfolojik bozukluk görül-

medi . 
. Electrocardiographically sino-atrial heart block (arrow ilustrated) and Jow wave 

amplıtudes ın a hypothyroid dog. 

Şekil J. Hipoti_roidili bir köpekte elektrokardi . . . . . . . . .. . • . ' . ' . "' "" ' .• , "" !'E i '!! •ı;• ;::, !H; 

ışarcılı olan kısım) ve düşük dalga am~W~~~!rtlarak saptanan sino-aıriyal kalp bloğu (okla 
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Tablo 1. Hipoti rnid il i bir köpekte elekt rokardiyografik olarak saplanan dalga ampl itüdleri (m Y) ve 
zamanları (mm/sn) ile ilgil i bulgular 

p p PR QRS Q R s T T QT 
Anıp . Zamanı Zaman ı Zamanı Anıp . Anıp. Anıp. Anıp . Zamanı Zamanı 

1 0.1 0.03 0.11 0.04 0.25 0.7 o -0.15 0.04 0.18 

il 0.2 0.04 0.11 0.05 0.3 1.5 o 0.4 0.06 0.18 

llI O.IS 0.04 0.11 0.05 0.1 0.9 o 0.2 0.06 0.18 

aVR -0. 15 0.04 O.il 0.05 o 0.25 1.1 0.3 0.06 0.18 

aYL -0.1 0.03 O.il 0.04 0.1 0.1 o 0.1 0.04 0.18 

aYF O.IS 0.04 0.11 0.05 0.2 1.2 o 0.4 0.06 0.18 

VI 0.1 0.04 0.11 0.05 0.2 1.2 0.1 0.3 0.06 0.18 

Y2 0.15 0.04 O.il 0.05 0.1 1.7 0.2 0.45 0.10 0.20 

Y3 O. 15 0.04 O.il 0.05 0.1 1.4 o 0.3 0.09 0.20 

vıo 0.1 0.03 O.il 0.05 0.3 0.6 o -0.35 0.08 0.19 

Yapılan ekokardiyografik ölçümler sonucu sağ ventrikül ve interventriküler sep
tumda hipokinezi (Şekil 2) , inter ventriküler septumun diastolik kalınlığı 6 mm ve sisto
lik kalınlığı ise 1 l mm olarak belirlendi. Sol ventrikül diastolik iç çapı 38 mm ve sisto-
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Şekil 2. Hipotiroidili bir köpekte sağ ventrikül ve interventriküler septumdaki hipokinezinin M-Mode 
ve 2D ekokardiyografık görüntüsü. 
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lik iç çapı 28 ınm olarak ölçüldü. Sol vcııtrikül arka duvar kalınlığı normal sınırlarda 
saptandı. Aort çapı nonnal sımrlarda iken, sol atrium çapının küçüldüğü saptandı. Sol 
vcntrikiil kasılma gücü (FS) %26 olarak hesaplandı. Sağ ventrikül diastolik iç çapı 22.6 
mm ölçüldü (Tablo 2). 

Tablo 2. Hipotiroidili bir köpekte saptanan ve sağlıklı 30 kg ağırlığındaki köpeklerin ekokardiyog
rafik ölçümleri (mm). 

Ölçüm Sonuçları Normal değerler 
Nyland ve Matton (lS)'a göre 

IVSd 6 J, 8-12 

IVSd 11 11 -16 

LVIDd 38 J, 44-55 

LVIDs 28 J, 33-44 

LVPWd 7.9 7.5-10.5 

LVPWs 11.5 11.5-15.5 

AoD 27.5 26-32 

LA 13.1 J, 21 -28 

IYS İnterventriküler septum, d: Diastol, s: Sistol, LYID: Sol ventrkül iç çapı, 
LYPW : Sol ventrikül arka duvarı , AoD: Aorta çapı : LA: sol atrium. 

Tartışma ve Sonuç 

Köpeklerde yaygın olarak görülen endokrin hastalıklardan birisi olan hipotiro
idizm (17) sonucu, bazal metabolizma oranının yavaşlaması ile birlikte birçok sistem et
ki altında kalmakta ve başta deri olmak üzere, kardiyovaskuler, nöro-muskuler, repro
düktif, gastro-intestinal, üriner sistem ve göz gibi bir çok doku ve organda klinik bozuk
luklara yol açmaktadır (1, 12, 13, 16). Bununla birlikte, araştırıcılar tirotoksik kalp has
talıklarının hipertiroidizmin önemli ve yaygın bir komplikasyonu olduğunu ve deneysel 
olarak hipotiroidizm oluşturulan köpeklerde de insanlarda görülen hipotiroidizm olayla
rına benzer şekilde, kalbin kasılma gücünde azalma, diastolik fonksiyonda zayıflama, 
perikardiyal efüzyon ve kalp yetersizliği gibi belirtilerin geliştiğini tespit etmişler ve bu 
nedenle bu tip değişikliklerin belirlenmesinin önemli olduğunu bildirmişlerdir (7, 12). 

Serum kolesterol ve serum IT 4 değerlerinden faydalanılarak hastalığın teşhisine 

yönelik yapılan hesaplama sonucunda primer hipotirodi (K<-4) saptadığımız bu vakada, 
araştırıcıların bildirdiğine benzer olarak ( 1, 3, l 6), uyuşukluk, defekasyonda isteksizlik 
ve zorlanma, eksersiz toleransında azalma, hormonal kıl dökülmesi gözlendi. Bunun dı
şında oftalmik, ortopedik veya nörolojik herhangi bir bozukluk görülmedi. Gookin ve 
ark. (3) da, hipotiroidli köpeklerde bu tür bulguların normal olabileceğini bildirmiştir. 

Araştırıcılar (1, 3, 15, 16), troid hormonlarının eritropoiesisi stimüle ettiğini ve 
bunun sonucunda hipotiroidili köpeklerde normositik-normokromik nonrejeneratif ane
mi ve trombositozisin görülebilme olasılığını bildirmesine rağmen, olgumuzda her han-
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gi bir anemi belirtisi görülmedi. 

Yapılan biyokimyasal kan analizleri sonucu primer hipotiroidizmc bağlı olarak 
serum T4 ve IT4 düzeyleriııin araştırıcıların bildirdiği normal değerlerden düşük olduğu 

( 1, 3, 5 , 13, 16) ayrıca kolesterol ve trigliseritlerin klirens ve metabolizmasının azalma
sı sonucunda hiperkolesteroleminin meydana geldiği görüldü ( 1, 16). 

Panciera ( 12), hipotiroidli köpeklerde ekokardiyografik ve elektrokardiyografik 
olarak saptanabilen sol ventrikül fonksiyonunda azalma tespit etmiş ve kardiyak fonksi
yonlardaki bu değişikliklerin tedaviyle geriye dönüşümlü olduğunu bildirmiştir. Şendi) 
ve Mahzunlar (7) da, hipotiroidli köpeklerde saptanan elektrokardiyografik değiş i klikle

rin insanlardakine benzediğini bildirmişler ve hipotiroidli köpeklerde gelişen elektrokar
diyografik bulguların kalp kasında meydana gelen önemli değişikliklerin belirtisi oldu
ğunu saptamışlardır. Deneysel olarak hipotiroidi oluşturulan köpeklerde de, atriyo-vent
riküler ileti zamanı , atriyo ventriküler düğümün fonksiyonel (refraktör) kasılma periyo
du ve ventriküler aksiyon potansiyel süresinin uzadığı tespit edilmiştir ( 12). Araştırıcılar 
(7, 12), hipotiroidli köpeklerde P ve R dalga amplitütlerindeki azalmanın önemli bir 
EKG bulgusu olduğunu , QRS dalga zamanında bir değişiklik gelişmediğini ve PR ile 
QT aralıklarının bazı köpeklerde anormal olarak uzadığını tespit etmişlerdir. Biz de hi
potiroidi saptadığımız bu köpekte, elektrokardiyografik olarak P ( <0.2 m V) ve R ( < 1 .5 
m V) dalga amplitüdlerinin araştırıcıların bildirdiğine benzer şekilde azalmış olduğunu 
(7, 12), bunun dışında araştırıcıların bildirdiğinden farklı olarak ( 1, 16), I. derece atriyo
ventriküler bloklar yerine sino-atriyel blokların geliştiğini saptadık. 

Bununla birlikte, Panciera (12), hipotiroidili köpeklerin %26'sında bradikardi 
olabileceğini bildinnesine karşılık kendisi de yaptığı çalışmada köpeklerde bu tür bir ri
tim bozukluğu tespit etmemiştir, olgumuzda da benzer şekilde kalp ritminin normal ol
duğu saptandı. 

Panciera ( I 2), hipotiroidili köpeklerde intervenriküler septum ve sol ventrikül ar
ka duvarının sistolik ve diastolik kalınlığı, sol atrium/aorta oranı ve aorta çapında her 
hangi bir değişikliğin olmaması, sol ventrikülün sistolik ve diastolik iç çapı , kasılma gü
cü ve sol atirum çapının düşük çıkması ve sol ventrikül pre-ejeksiyon ve ejeksiyon pe
riyodunun uzaması gibi ekokardiografik değişikliklerin saptandığını bildirmektedir. Mil
ler ve ark. (8), köpeklerde deneysel oluşturduğu hipotiroidi model~nde aorta çapı, sol 
ventrikülün iç çapının ve arka duvarının sistolik ve diastolik kalınlığı ile kasılma gücü
nün azaldığını, buna karşın sol atrium/aorta oranının arttığını bildirmektedirler. Olgu
muzda ekokardiografik olarak belirlenen sol ventrikül sistolik ve diastolik iç çapı ve sol 
atrium boyutlarının 30 kg ağırlığındaki sağlıklı köpekler için bildirilen ( I O) boyutlardan 
düşük çıkması ve FS'nin azalması yönüyle hem Panciera (12) hem de Miller ve ark. 
(8)'nın bulgularıyla, aorta çapı ile sol ventrikül arka duvarının sistolik ve diastolik kalın

lığında bir değişikliğin olmaması bakımından ise Panciera ( 12) bulgularıyla uyum için
dedir. Bunların yanında Panciera ( 12), sağ venrtikül iç çapının ve interventriküler sep
tumun sistolik ve diastolik kalınlığının nonnal sınırlar içinde olmasına rağmen sistol es
nasındaki kalınlaşmasının azaldığını belirterek interventriküler septumda şekillenen hi
pokineziyi vurgulamaktadır. Bu olguda, sağ ventrikül diastolik iç çapının azalmasının 
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(22.6 mm) yanında sağ vcnırikül duvarında ve intcrvenırikülcr seplumda hipokinczinin 
gözlenmesi Panciera ( I 2) 'nin bulgularıyla paraleldi . 

Araştırıcılar (6, 10, 14) sağlıklı köpek ve kedilerde sol venırikül kasılma gücünü 
%30 'un üzeri olarak bildirmektedirler ki bu olguda saptanan %26 ' 1ık değer sol ventri
küldcki kasılma gücünün azaldığını göstermektedir. 

Sonuç olarak, hipotiroidili köpeklerin kalp kaslarında meydana gelen yapısal ve 
fonksiyonel bozuklukların elektrokardiyografi ve ekokardiyografi gibi görüntüleme sis
lemine dayanan yöntemlerle izlenmesinin ve yapılacak tedavide bu kardiyak değişiklik
lerin göz önünde bulundurulmasının faydalı olacağı kanısına varılmıştır. 
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